
Contacto

Teléfono +34 950015320
Fax +34 950015292
Correo Electrónico contrata@ual.es

Dirección Postal

Carretera de Sacramento s/n
(04120) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 805.20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2020 a
las 09:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Almería
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ual.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=flIViNiL09o%3D

Objeto del Contrato: cluster de computación

Valor estimado del contrato 184.132 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 222.799,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 184.132 EUR.

Clasificación CPV
48820000 - Servidores.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

De acuerdo con la Resolución del Órgano de Contratación se adjudica el contrato por ser la oferta económicamente más
ventajosa, en los términos de: El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y sus Anexos que regulan este
expediente de contratación, su propuesta técnica y Económica

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación EQC2019-006418-P

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.ual.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=flIViNiL09o%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71b6c478-698b-4e7e-8327-63e80d51799f


Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

Atos IT Solutions and Services Iberia, S.L.
NIF B85908093
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 183.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 222.638,79 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo con la Resolución del Órgano de Contratación se adjudica el contrato por ser la oferta
económicamente más ventajosa, en los términos de: El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y sus Anexos que
regulan este expediente de contratación, su propuesta técnica y Económica
Fecha del Acuerdo 30/06/2020
Plazo de Formalización Hasta el 21/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/05/2020 a las 13:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JASi5k8NvpeiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005484386 |  2020-116579 | Thu, 23 Jul 2020 09:43:16:271 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153640710818518874006629313339466719578 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JASi5k8NvpeiEJrVRqloyA%3D%3D

